12 הפעלה 2: חירות והתערבות – היכן?
14 הפעלה 3: נגישות גיאוגרפית למרכזי בריאות
17 הפעלה 4: התנגשות בין הזכות לבריאות לזכויות אחרות
22 מאמר: על הזכות לבריאות
24 מקורות

---

### פיתוח וכתובה: ד"ר אוקי מרושק-קלארמן עריכה: יולנדה גרינהוט

מהדורה מעודכנת

אדר ב' תשע"ו | אפריל 2016

---

מדרשת אדם, יער ירושלים, ת.ד. 3536, ירושלים 91033

טלפון: 02-6448290 | פקס: 02-6448293

דוא"ל: [info@adaminstitute.org.il](mailto:info@adaminstitute.org.il)

**מדרשת אדם Adam Institute**

**"כך לכבוד האדם ולא לגזענות"**

## הזכות השווה לבריאות

### רקע ליום הבריאות הבינלאומי

שוויון בין כולם פירושו לשמור על הזכות לבריאות של כולם **ברמה ממוצעת**.
- ג. שוויון בין כולם פירושו לשמור על הזכות לבריאות של כולם **ברמה טובה ואף יותר מכך**. (לדוגמה: מי צריך לשאת בעלויות של שמירה על הזכות השווה לבריאות לכולם? (המדינה; עמותות חסד; המשפחות...)).

<sup>10</sup> מגילת זכויות החולה מבוססת על "חוק זכויות החולה התשנ"ו-1996". בהמשך המגילה מפורטות גם חובות החולה. את החוק במלואו ניתן למצוא באתר האינטרנט של משרד המשפטים.

6. מחלקים לכל המשתתפים עותקים של "מגילת זכויות החולה" וסוקרים את ארבעת הסעיפים הראשונים, המדגישים את הזכות השווה לבריאות.

### סיכום

התייחסות אל הבריאות כזכות, פירושה מימוש שווה של הזכות לכולם ללא קשר ליכולותיהם הכלכליות.

### משימה:

בחרו האם להמשיך את הסיפור מנקודת ראותו של מנחם ומשפחתו או מנקודת ראותו של אחד מרופאי בית החולים.

והמשיכו את הסיפור כראות עיניכם.

## מגילת זכויות החולה

מתוך אתר האינטרנט של המרכז הרפואי הלל יפה

**מגילת זכויות החולה מפרטת את עיקרי זכויות החולה כפי שקיבלו ביטוי ומחייבים ב"חוק זכויות החולה התשנ"ו – 1996".**

1. כל הנזקק לטיפול רפואי זכאי לקבלו במצב חירום רפואי, ללא כל תנאי. בשאר המצבים, בהתאם להסדרים ולתשלומים הנהוגים במערכת הבריאות.
2. הטיפול הרפואי יוענק למטופל ללא הפליה מטעמי דת, גזע, מין, לאום או ארץ מוצא, וכיוצא באלה.
3. מטופל זכאי לקבל טיפול מקצועי, איכותי ויחס אנושי.
4.